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令和 ７年度鬼北町一般会計補正予算（第４号）

令和７年度鬼北町の一般会計補 正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ 千円と する。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区 分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 ｢ 第１表　歳
入歳出予算補正｣ による。

（債務負担行為の補正）
第２条 既定の債務負担行為の変更は、「第２表　債務負担行為補正」による。

令和７年１０月３１日 提 出

愛媛県鬼北町長 兵 頭 誠 亀

１４，０００

９，０６４，６００



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

県補助金

基金繰入金

　合　　　　　　計

15

18

2

2

（単位:千円）

款 項

県支出金

繰入金

歳　　　　　入　　

1-

497,197

263,026

745,589

745,109

9,050,600

 補 正前の額  

14,351

14,351

△351

△351

14,000

 補 正 額  

511,548

277,377

745,238

744,758

9,064,600

計



  歳　出

保健衛生費

農林水産施設災害復旧費

　合　　　　　　計

4

10

1

1

（単位:千円）

2 --

款 項

衛生費

災害復旧費

歳　　　　　出　　

872,560

678,090

5,313

4,978

9,050,600

 補 正前の額  

△1,300

△1,300

15,300

15,300

14,000

 補 正 額  

871,260

676,790

20,613

20,278

9,064,600

計



（変更）

8 8

21 年度まで 23 年度まで

8

23 年度まで

第　２　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

（単位：千円）

事　　　　　　　　　　　　項
変 更 前 変 更 後

期 間 限 度 額 期 間 限 度 額

1
重点対策加速化事業
　（令和７年度分）

令和 年度より
27,286

年度より
29,525

令和 令和

令和 年度より
1,662,646

令和

令和
令和 8 年度7 森林資源地域循環型創出事業 1,587,646

-　3　-



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

15

18

4 --

１  総　　　括

令和７年度鬼北町一般会計補正予算に関する説明書

県支出金

繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

497,197

745,589

9,050,600

14,351

△351

14,000

511,548

745,238

9,064,600

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

4

10

5-

款

衛生費

災害復旧費

　 歳 出 合 計 　

872,560

5,313

9,050,600

△1,300

15,300

14,000

871,260

20,613

9,064,600

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

14,351

14,351

△1,300

949

△351

（単位:千円）



6 --

２　歳　　　入
15款  県支出金   ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

8 災害復旧費県補 4,717 14,351 19,068  2 林道施設災害復 14,351 過年補助林道施設災害復旧費県補助金　　　　　　　　14,351

助金 旧費県補助金

計 263,026 14,351 277,377

18款  繰入金   ２項  基金繰入金

1 財政調整基金繰 479,704 △351 479,353  1 財政調整基金繰 △351 財政調整基金とりくずし　　　　　　　　　　　　　　 △351

入金 入金

計 745,109 △351 744,758



-7-

３　歳　　　出
４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6 生活環境費 30,341 △1,300 29,041 △1,300 13使用料及び △1,300 機器等借上料　　　　　　　　　　　 △1,300

賃借料

計 678,090 △1,300 676,790 △1,300

10款  災害復旧費   １項  農林水産施設災害復旧費

2 林道施設災 100 15,300 15,400 14,351 949 14工事請負費 15,300 災害復旧工事請負費　　　　　　　　　15,300

害復旧費

計 4,978 15,300 20,278 14,351 949


