

令和 7 年度
鬼 北 町 一 般 会 計 補 正 予 算 (第 4 号)

- 1 一般会計補正予算
 - 2 歳入歳出予算補正
 - 3 債務負担行為補正
 - 4 予算に関する説明書
- I 歳入歳出補正予算事項別明細書

愛 媛 県 鬼 北 町

令和 7 年度鬼北町一般会計補正予算（第 4 号）

令和 7 年度鬼北町の一般会計補正予算（第 4 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 14,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 9,064,600 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第 2 条 既定の債務負担行為の変更は、「第 2 表 債務負担行為補正」による。

令和 7 年 10 月 31 日 提出

愛媛県鬼北町長 　　　　　　兵頭誠亀

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15 県支出金		497,197	14,351	511,548
	2 県補助金	263,026	14,351	277,377
18 繰入金		745,589	351	745,238
	2 基金繰入金	745,109	351	744,758
歳 入	合 計	9,050,600	14,000	9,064,600

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4 衛生費		872,560	1,300	871,260
	1 保健衛生費	678,090	1,300	676,790
10 災害復旧費		5,313	15,300	20,613
	1 農林水産施設災害復旧費	4,978	15,300	20,278
歳 出	合 計	9,050,600	14,000	9,064,600

第 2 表 債 務 負 担 行 為 補 正

(変更)

(単位:千円)

事 項	変 更 前		変 更 後	
	期 間	限 度 額	期 間	限 度 額
1 重点対策加速化事業 (令和7年度分)	令和 8 年度より 令和 21 年度まで	27,286	令和 8 年度より 令和 23 年度まで	29,525
7 森林資源地域循環型創出事業	令和 8 年度	1,587,646	令和 8 年度より 令和 23 年度まで	1,662,646

令和7年度鬼北町一般会計補正予算に関する説明書
歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
15 県支出金	497,197	14,351	511,548
18 繰入金	745,589	351	745,238
歳入合計	9,050,600	14,000	9,064,600

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
4 衛生費	872,560	1,300	871,260				1,300	
10 災害復旧費	5,313	15,300	20,613	14,351			949	
歳出合計	9,050,600	14,000	9,064,600	14,351			351	

2 歳 入

15款 県支出金

2 項 県補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
8 災害復旧費県補助金	4,717	14,351	19,068	2 林道施設災害復旧費県補助金	14,351	過年補助林道施設災害復旧費県補助金 14,351
計	263,026	14,351	277,377			

18款 繰入金

2 項 基金繰入金

1 財政調整基金繰入金	479,704	351	479,353	1 財政調整基金繰入金	351	財政調整基金とりくずし 351
計	745,109	351	744,758			

3 歳 出
4 款 衛生費

1 項 保健衛生費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
6 生活環境費	30,341	1,300	29,041				1,300	13 使用料及び 賃借料	1,300 機器等借上料 1,300	
計	678,090	1,300	676,790				1,300			

10款 災害復旧費

1 項 農林水産施設災害復旧費

2 林道施設災 害復旧費	100	15,300	15,400	14,351			949	14 工事請負費	15,300	災害復旧工事請負費	15,300
計	4,978	15,300	20,278	14,351			949				